
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Про хід виконання у 2023 році Міської 

цільової програми розвитку освіти в м. Одесі 

на 2023 – 2025 роки, затвердженої рішенням 

Одеської міської ради від 03 травня                      

2023 року № 1144-VІІI 

  

Відповідно до статей 27, 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», підпункту 7.2 пункту 7 Порядку розроблення 

міських цільових та комплексних програм, моніторингу та звітності про їх 

виконання, затвердженого розпорядженням міського голови від 08 листопада 

2016 року № 1115, з метою здійснення контролю за реалізацією заходів 

Міської цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2023 – 2025 роки, 

затвердженої рішенням Одеської міської ради від 03 травня 2023 року                         

№ 1144-VІІI, Виконавчий комітет Одеської міської ради  

 

ВИРІШИВ:  

 

1. Взяти до відома інформацію про хід виконання у 2023 році Міської 

цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2023 – 2025 роки, 

затвердженої рішенням Одеської міської ради від 03 травня 2023 року                          

№ 1144-VIII, надану Департаментом освіти та науки Одеської міської ради 

(додається).  

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Павла Вугельмана. 

 

 

Міський голова                                                     Геннадій ТРУХАНОВ 

 
 
Заступник міського голови, 
в. о. заступника міського голови – 
керуючого справами       Валерій СІЛІН 



ПОГОДЖЕНО: 

 

Перший заступник 

міського голови         Олександр ФІЛАТОВ 

 

 

 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту фінансів    Світлана БЕДРЕГА 

 

 

 

 

Заступник міського голови      Павло ВУГЕЛЬМАН 
 

 

 

 

В. о. директора  

Юридичного департаменту     Тетяна ЖИЛКІНА 

 

 

 

Директор Департаменту  

документально-організаційного  

забезпечення       Марина БРОВАРСЬКА 

 
 
 
Директор Департаменту 

економічного розвитку      Андрій РОЗОВ 

 

 

 

Головний спеціаліст сектору  

підготовки документів загального  

відділу Департаменту документально- 

організаційного забезпечення    Наталія ПОГОСЯН 

 

 

 

Буйневич 725 35 93 

Антонюк 

08.02.2024 

 



Додаток 
до рішення Виконавчого комітету 
Одеської міської ради 
від  

№  

 

ІНФОРМАЦІЯ 
про хід виконання у 2023 році Міської цільової програми 

розвитку освіти в м. Одесі на 2023 – 2025 роки, затвердженої 

рішенням Одеської міської ради від 03 травня 2023 року № 1144-VIII 
 

Міська цільова програма розвитку освіти в м. Одесі на 2023 – 2025 роки 

затверджена рішенням Одеської міської ради від 03 травня 2023 року                  

№ 1144-VIII (далі – Програма). 
Програма спрямована на сталий розвиток суб’єктів освітнього процесу, 

модернізацію змісту, методів і форм навчання та виховання, забезпечення 
стабільного функціонування та розвитку матеріально-технічної та навчально-
методичної бази закладів освіти, підтримку розвитку інтелектуального та 
творчого потенціалу дітей та учнівської молоді, підвищення фахового рівня 
педагогічних кадрів м. Одеси. 

Відповідальний виконавець – Департамент освіти та науки Одеської 

міської ради. 

Виконавці Програми – Департамент освіти та науки Одеської міської 

ради, Служба у справах дітей Одеської міської ради. 

Фактичне виконання та касові видатки (освоєно) склали 362 179,8  тис.грн 

за рахунок коштів бюджету Одеської міської територіальної громади. 

Виконання Програми здійснювалось за такими напрямами та заходами. 
 

1. Створення умов для забезпечення потреб населення в якісній і 

доступній освіті дітей та стабільного функціонування закладів освіти. 

1.2. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, оснащення 

сучасним обладнанням та навчальним приладдям; облаштування ігрових, 

розвиваючих та відпочинкових локацій, створення медіатек тощо; оснащення 

міських інклюзивно-ресурсних центрів, ресурсних кімнат, спеціальних груп 

(класів) закладів освіти засобами корекції психофізичного розвитку осіб з 

особливими освітніми потребами. 

Виконання заходу не здійснювалось. 

1.4. Капітальний ремонт будівель, приміщень та систем комунікацій у 

закладах освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси. 

У 6 закладах освіти проведено капітальний ремонт внутрішніх 

приміщень (Одеські ЗДО №№ 107, 123, 300, ліцеї № 90, 117, гімназія № 21), в 

11 закладах освіти проведений капітальний ремонт покрівлі (Одеські ліцеї   

№№ 6, 22, 65, гімназії №№ 18, 120, початкова школа № 54, ЗДО №№ 15, 49, 

224, 232, 239), в Одеському ліцеї «Маріїнський» проведено капітальний ремонт 

частини покрівлі та фасаду. В  Одеському ліцеї № 122 проведено капітальний 

ремонт електричного обладнання мереж. В Одеському ЗДО № 239 проведено 



капітальний ремонт огорожі, в Одеському ЗДО № 3 проведено капітальний 

ремонт системи опалення, в Одеському ЗДО № 63 проведено капітальний 

ремонт пральні. 

З метою усунення наслідків руйнування закладу освіти під час військової 

агресії Російської Федерації проти України було проведено заміну віконних та 

дверних блоків, виконані ремонтні роботи в Одеських ЗДО №№ 29, 37, 50, 88, 

141, 295, ліцеях №№ 2, 10, 43, 73, 121, гімназіях №№ 107, 120 та                               

КЗПО «Одеський міський центр хореографічного мистецтва». 

Фактично виконано та касові видатки (освоєно) 16 998,0 тис.грн.  

1.7. Організація перевезення окремих категорій дітей, які навчаються в 

закладах освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси. 

Для забезпечення безпечних умов протягом учбового процесу 

здійснюється перевезення окремих категорій дітей, що навчаються у закладі 

освіти м. Одеси, Одеській спеціальній школі № 75 І-ІІ ступенів Одеської 

міської ради, до місця навчання. 

Фактично виконано та касові видатки (освоєно)  952,9 тис.грн.  

2.  Створення безпечного освітнього середовища. 

2.1. Облаштування в закладах освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси захисних споруд цивільного захисту у 

вигляді сховищ та найпростіших укриттів. 

Проведені капітальні ремонті роботи з облаштування укриттів в 102 

закладах освіти, а саме: Одеські ліцеї №№ 5, 7, 9, 13, 14, 15, 19, 22, 23, 24, 31, 

40, 43, 44, 45, 48, 49, 51, 56, 63, 67, 68, 69, 71, 78, 81, 82, 85, 92, 94, 111, 117, 

122, 130, «Лідер», «Михайлівський», Юридичний, «Гармонія», «Фонтанський», 

з посиленою військово-фізичною підготовкою, гімназії №№ 11, 20, 25, 27, 32, 

33, 46, 47, 58, 77, 103, 120, початкові школи №№ 53, 275, 292, 313, ЗЗСО № 32, 

ЗДО №№ 3, 8, 9, 15, 58, 73, 75, 80, 88, 93, 107, 112, 114, 123, 137, 141, 154, 184, 

203, 211, 232, 237, 241, 248, 260, 263, 264, 300, 306, 307. 

У трьох закладах освіти, а саме в Одеських ліцеях № 22, «Фонтанський» 

та ЗДО № 112, встановлені швидкоспоруджувані споруди цивільного захисту 

модульного типу. 

Фактично виконано та касові видатки (освоєно) 279 987,7 тис.грн.  

2.2. Проведення протипожежних заходів у закладах освіти комунальної 

власності територіальної громади м. Одеси  (встановлення, обслуговування та 

ремонт систем автоматичного локального пожежогасіння, доукомплектування 

та обслуговування систем автоматичної пожежної сигналізації,  конструкцій 

протипожежною сумішшю, придбання та обслуговування засобів 

пожежогасіння). 

Проведений капітальний ремонт з улаштування та доулаштування 

автоматичних систем пожежної сигналізації та пожежогасіння в 35 закладах 

освіти: Одеські ліцеї №№ 6, 10, 19, 35, 40, 45, 49, 51, 53, 60, 62, 73, 86, 92, 100, 

107, 125, 130, «Олімпієць», ЗЗСО № 75, ЗДО №№ 1, 2, 5, 12, 15, 43, 45, 50, 80, 

106, 121, 224, 231, 235, 238, 300. 



 Проведено: технічне обслуговування систем пожежогасіння, обробку 

дерев’яних конструкцій протипожежною сумішшю та придбання засобів 

пожежогасіння, проведено обслуговування вогнегасників у закладах освіти. 

          Укладено договори на обслуговування:  

- кнопки автоматичної пожежної сигналізації; 

- системи автоматичної пожежної сигналізації; 

- здійснення цілодобового спостереження за установками пожежної 

автоматики. 

      Укладено договори на:  

- технічне обслуговування вимірювальних, випробувальних і 

контрольних приладів; 

- послуги з технічного обслуговування вогнегасників в усіх закладах 

освіти (за необхідністю); 

- придбання протипожежного обладнання у всіх закладах освіти                            

(за необхідністю). 

 Фактично виконано та касові видатки (освоєно) 39 044,2 тис.грн. 

2.4. Забезпечення харчуванням учнів 1 – 4-х класів закладів загальної 

середньої освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси. 

Учні 1 – 4-х класів закладів загальної середньої освіти м. Одеси 

забезпечуються якісним харчуванням протягом навчального року. 

Фактично виконано та касові видатки (освоєно) 15 219,2 тис.грн. 

2.8. Забезпечення проходження періодичних медичних оглядів 

працівниками закладів та установ освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси. 

Виконання заходу не здійснювалось. 

2.9. Забезпечення проходження навчання працівниками закладів та 

установ освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси з 

охорони праці, цивільного захисту та пожежної безпеки. 

З метою підвищення професійної компетентності працівники закладів та 

установ освіти проходять навчання з охорони праці, цивільного захисту та 

пожежної безпеки.  

Фактично виконано та касові видатки (освоєно)  100,0 тис.грн. 

2.10. Ліцензування медичних кабінетів закладів освіти комунальної 

форми власності територіальної громади міста Одеси. 

Виконання заходу не здійснювалось. 

2.11. Надання учасникам освітнього процесу  психологічної та емоційної 

підтримки в умовах війни та повоєнний період. 

Виконання заходу не здійснювалось. 

3. Інформатизація освітнього процесу та управлінської діяльності  

освітньої  галузі. 

3.3. Підключення закладів освіти комунальної власності територіальної 

громади м. Одеси до мережі «Інтернет» за допомогою технології GPON. 

Виконання заходу не здійснювалось. 



3.4. Проведення в закладах освіти комунальної власності територіальної 

громади м. Одеси телекомунікаційних мереж (створення локальних мереж 

«Інтернет»). 

Виконання заходу не здійснювалось. 

3.5. Створення в закладах та установах освіти WI-FI зон (бездротовий 

«Інтернет»). 

Виконання заходу не здійснювалось. 

3.6. Підтримка автоматизованої системи реєстрації дітей дошкільного 

віку (asrd) та модернізація вебсайтів закладів дошкільної освіти, які 

знаходяться у системі реєстрації. 

          Автоматизована система реєстрації дітей дошкільного віку 

(http://asrd.org) створена для реєстрації дітей з метою зарахування до закладів 

дошкільної освіти. У такій системі знаходяться 135 закладів дошкільної 

освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси. У системі 

можна ознайомитися із закладами дошкільної освіти міста, подати заявку до 

будь-якого закладу, стежити за просуванням своєї заявки в черзі та отримати 

повідомлення про наявність путівки. У рамках Програми здійснювалась 

підтримка програмного забезпечення автоматизованої інформаційно-

аналітичної системи реєстрації дітей, технічна підтримка у випадках 

виявлення збоїв у роботі програмного забезпечення, сервісної частини та 

бази даних. 

Фактично виконано та касові видатки (освоєно)  160,0 тис.грн.  

3.7. Підтримка вебсайтів закладів та установ освіти комунальної 

власності територіальної громади м. Одеси. 

          З метою забезпечення прозорості та відкритості діяльності закладів 

освіти були створені вебсайти закладів освіти. В єдиній освітній системі 

знаходиться 279 вебсайтів закладів дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси 

та 4 вебсайти територіальних відділів освіти Департаменту освіти та науки 

Одеської міської ради.  

У рамках Програми для забезпечення їх роботи здійснюється технічна 

підтримка. 

Фактично виконано та касові видатки (освоєно)  100,0 тис.грн.  

3.8. Підтримка вебсайту Департаменту освіти та науки Одеської міської 

ради. 

          З метою формування єдиного освітньо-інформаційного простору 

створено вебсайт Департаменту освіти та науки Одеської міської ради: 

www.osvita-omr.gov.ua, який відповідає вимогам чинного законодавства 

України. 

 У рамках Програми здійснюється технічна підтримка для забезпечення 

його роботи. 

Фактично виконано та касові видатки (освоєно)  49,5 тис.грн.  

3.9. Впровадження інформаційної системи управління освітою в освітній 

процес та управлінську діяльність. 

http://asrd.org/
http://www.osvita-omr.gov.ua/


           З метою підвищення якості інформаційного забезпечення шляхом 

формування та поповнення загальної бази даних у 121 закладі загальної 

середньої освіти та 135 закладах дошкільної освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси встановлено ліцензійне програмне 

забезпечення – інформаційну систему управління освітою (ІСУО (ДІСО). 

 У рамках Програми для забезпечення роботи інформаційної системи 

управління освітою здійснюється її технічна підтримка. 

Фактично виконано та касові видатки (освоєно)  196,0 тис.грн.  

4. Забезпечення підтримки розвитку інтелектуального, творчого 

потенціалу дітей та учнівської молоді. 

4.1. Матеріальне заохочення переможців ІІІ та ІV етапів Всеукраїнських 

учнівських предметних олімпіад,  ІІ і ІІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН, міжнародних 

олімпіад та інтелектуальних турнірів. 

Нагороджено грошовими винагородами 44 учні-переможці і учасники  

ІІІ та ІV етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів та 

ІІ і ІІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів – членів Малої академії наук України у 2022/2023  навчальному році. 

Фактично виконано та касові видатки (освоєно)  110,0 тис.грн. 

4.3. Проведення міських олімпіад, інтелектуальних конкурсів, турнірів із 

навчальних предметів (Інтернет-олімпіади, турніри тощо), нагородження 

переможців. 

Виконання заходу не здійснювалось. 

4.4. Проведення міських творчих конкурсів, фестивалів, івентів, 

нагородження переможців. 

Виконання заходу не здійснювалось. 

4.6. Організація та проведення навчально-практичних семінарів, 

тренінгів, майстер-класів тощо для учнів закладів загальної середньої освіти 

комунальної власності територіальної громади м. Одеси. 

Виконання заходу не здійснювалось. 

4.9. Забезпечення виплат стипендій Одеського міського голови учням 

закладів загальної середньої освіти комунальної власності територіальної 

громади м. Одеси та студентам закладів вищої освіти м. Одеси. 

Щомісячно протягом 2023 року заклади освіти здійснюють виплату 

стипендій міського голови кращим школярам та студентам м. Одеси. 

Фактично виконано та касові видатки (освоєно) 192,0 тис.грн. 

5. Розвиток творчого потенціалу та підвищення престижності праці 

працівників галузі "Освіта". 

5.1. Організація заходів з неформальної освіти педагогічних працівників 

(семінари, вебінари, круглі столи, конференції, форуми, тренінги тощо), 

спрямованих на підвищення професійного розвитку педагогів з питань 

формування в учнів (вихованців) компетентностей, впровадження реформ 

НУШ, корекції організації освітньої діяльності  в умовах війни та повоєнного 

періоду. 

Виконання заходу не здійснювалось. 



5.2. Організація заходів з підготовки практичних психологів закладів 

освіти до реалізації проєктів, спрямованих на  підтримку  психологічного та 

ментального здоров'я, безпеки життєдіяльності, подолання посттравматичного 

синдрому, надання психологічної та емоційної підтримки, адаптації учасників 

освітнього процесу в умовах війни та повоєнного періоду. 

Виконання заходу не здійснювалось. 

5.4. Проведення міських етапів конкурсів педагогічної майстерності та 

матеріальне заохочення переможців. 

Виконання заходу не здійснювалось. 

5.5. Забезпечення участі працівників освітньої галузі міста у виїзних 

науково-методичних обласних, всеукраїнських та  міжнародних заходах; 

переможців міських конкурсів, у конкурсах вищого рівня. 

Виконання заходу не здійснювалось. 

5.6. Забезпечення заохочувальних виплат педагогам, які досягли значних 

успіхів у роботі з обдарованими дітьми та молоддю. 

Виконання заходу не здійснювалось. 

5.7. Забезпечення муніципальних виплат педагогам, яким присвоєно 

почесне звання «Кращий педагогічний працівник м. Одеси», заступникам 

директорів з навчально-виховної роботи, окремим категоріям працівників 

закладів та установ комунальної власності територіальної громади м. Одеси, 

непрацюючим педагогам-пенсіонерам, молодим спеціалістам. 

Відповідно до розпоряджень міського голови щомісяця доплату 

отримують: 161 працівник освіти за звання «Кращий педагогічний працівник 

м. Одеси», 1680 непрацюючих педагогів-пенсіонерів, 784 окремі категорії 

працівників закладів та установ комунальної власності територіальної громади 

м. Одеси та 104 молоді спеціалісти.   

Фактично виконано та касові видатки (освоєно) 9 026,7 тис.грн. 

5.8. Організація міських семінарів (майстер-класів тощо) із залученням 

відповідних фахівців, забезпечення участі працівників освітньої галузі міста у 

виїзних науково-методичних заходах. 

У червні 2023 року було організовано проведення семінару-тренінгу   

експертки  у  сфері  захисту  та   забезпечення  прав  дитини, заслуженої 

працівниці соціальної сфери, ексдиректорки Державного департаменту з 

усиновлення та захисту прав дитини Міністерства України у справах сім’ї, 

молоді та спорту Волинець Л.С. на тему «Захист прав дітей під час війни». 

У семінарі взяли участь працівники: 

- Служби у справах дітей Одеської обласної державної (військової) 

адміністрації; 

- Служби у справах дітей Одеської районної державної (військової) 

адміністрації; 

 - Служби у справах дітей Одеської області (місцеві та ОТГ); 

- Служби у справах дітей Одеської міської ради. 

На семінарі-тренінгу обговорювалися питання: 

- щодо постановки дітей на первинний облік; 



- проблемні питання щодо процедури відібрання дітей у батьків / 

законних представників; 

- влаштування дітей у сімейні форми. Постановка на облік з 

усиновлення. Усиновлення під час воєнного стану; 

 - проблемні питання взаємодії Служби у справах дітей Одеської міської 

ради з іншими установами / органами влади / судами / організаціями, які не 

врегульовані чинним законодавством. 

Фактично виконано та касові видатки (освоєно) 43,6 тис.грн. 

 

Інформація про виконання Програми за 2023 рік додається. 

 
 
 
Заступник міського голови, 
в. о. заступника міського голови – 
керуючого справами                      Валерій СІЛІН 



     

Додаток 

до інформації до Програми 
 

Інформація 

про виконання Міської цільової програми розвитку освіти м. Одеси на 2023 – 2025 роки за 2023 рік 

 

1. Найменування відповідального виконавця Програми – Департамент освіти та науки Одеської міської ради. 

2. Найменування головних розпорядників бюджетних коштів Програми – Департамент освіти та науки Одеської 

міської ради, Служба у справах дітей Одеської міської ради. 

3. Дата і номер рішення Одеської міської ради про затвердження Програми – рішення Одеської міської ради                          

від 03 травня 2023 року № 1144-VIІI «Про затвердження Міської цільової програми розвитку освіти м. Одеси                         

на 2023 – 2025 роки», від 19 липня 2023 року № 1292-VIІI «Про внесення змін до Міської цільової програми розвитку 

освіти в м. Одесі на 2023 – 2025 роки», від 29 листопада 2023 року № 1637-VIІI «Про внесення змін до Міської 

цільової програми розвитку освіти в м. Одесі на 2023 – 2025 роки». 
 

 

№  

з/п 
Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Обсяги 
фінансування 

(передбачено 

Програмою), 

тис.грн 

Бюджетні 

призначення 
(з урахуванням 

змін),  

тис.грн 

Фактично 

виконано, 

тис.грн 

Касові 

видатки 

(освоєно), 

тис.грн 

1. Створення умов  для забезпечення потреб населення в якісній і доступній  освіті дітей та стабільного функціонування закладів 

освіти 

1.2. 

Модернізація матеріально-технічної 

бази закладів освіти, оснащення 

сучасним обладнанням та навчальним 

приладдям; облаштування ігрових, 

розвиваючих та відпочинкових 

локацій, створення медіатек тощо; 

оснащення міських інклюзивно-

ресурсних центрів, ресурсних кімнат, 

спеціальних груп (класів) закладів  

освіти засобами корекції 

психофізичного розвитку осіб  з 

особливими освітніми потребами 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 3000,0 3000,0 0,0 0,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

3000,0 3000,0 0,0 0,0 



№  

з/п 
Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Обсяги 
фінансування 

(передбачено 

Програмою), 

тис.грн 

Бюджетні 

призначення 
(з урахуванням 

змін),  

тис.грн 

Фактично 

виконано, 

тис.грн 

Касові 

видатки 

(освоєно), 

тис.грн 

1.4. 

Капітальний ремонт будівель, 

приміщень та систем комунікацій у 

закладах освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 48100,0 16998,0 16998,0 16998,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

48 100,0 16 998,0 16 998,0 16 998,0 

1.7. 

Організація перевезення окремих 

категорій дітей, які навчаються в 

закладах освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 1500,0 1500,0 952,9 952,9 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

1 500,0 1 500,0 952,9 952,9 

Всього за напрямом діяльності 

Усього, у т. ч.: 52 600,0 21498,0 17950,9 17950,9 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

52 600,0 21 498,0 17 950,9 1 7950,9 

2. Створення безпечного освітнього середовища 

2.1. 

Облаштування в закладах освіти 

комунальної власності територіальної 

громади м. Одеси захисних споруд 

цивільного захисту у вигляді сховищ 

та найпростіших укриттів 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 340 802,1 308 081,7 279 987,7 279 987,7 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

340 802,1 308 081,7 279 987,7 279 987,7 



№  

з/п 
Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Обсяги 
фінансування 

(передбачено 

Програмою), 

тис.грн 

Бюджетні 

призначення 
(з урахуванням 

змін),  

тис.грн 

Фактично 

виконано, 

тис.грн 

Касові 

видатки 

(освоєно), 

тис.грн 

2.2. 

Проведення протипожежних заходів у 

закладах освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси  

(встановлення, обслуговування та 

ремонт систем автоматичного 

локального пожежогасіння, 

доукомплектування та обслуговування 

систем автоматичної пожежної 

сигналізації,  конструкцій 

протипожежною сумішшю, придбання 

та обслуговування засобів 

пожежогасіння) 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 49 338,0 49 333,7 39 044,2 39 044,2 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

49 338,0 49 333,7 39 044,2 39 044,2 

2.4. 

Забезпечення харчуванням учнів 1 – 4-х 

класів закладів загальної середньої 

освіти комунальної власності 

територіальної громади 

 м. Одеси 

2023 рік 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 15 220,0 15 220,0 15 219,2 15 219,2 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

15 220,0 15 220,0 15 219,2 15 219,2 

2.8. 

Забезпечення проходження 

періодичних медичних оглядів 

працівниками закладів та установ 

освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 100,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

100,0 0,0 0,0 0,0 

2.9. 

Забезпечення проходження навчання 

працівниками закладів та установ 

освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси з 

охорони праці, цивільного захисту та 

пожежної безпеки 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 100,0 100,0 100,0 100,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

100,0 100,0 100,0 100,0 



№  

з/п 
Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Обсяги 
фінансування 

(передбачено 

Програмою), 

тис.грн 

Бюджетні 

призначення 
(з урахуванням 

змін),  

тис.грн 

Фактично 

виконано, 

тис.грн 

Касові 

видатки 

(освоєно), 

тис.грн 

2.10. 

Ліцензування медичних кабінетів 

закладів освіти комунальної форми 

власності територіальної громади 

міста Одеси 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 50,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

50,0 0,0 0,0 0,0 

2.11. 

Надання учасникам освітнього 

процесу  психологічної та емоційної 

підтримки в умовах війни та 

повоєнний період 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 100,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

100,0 0,0 0,0 0,0 

Всього за напрямом діяльності 

Усього, у т. ч.: 405710,1 372735,4 334351,1 334351,1 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

405 710,1 372 735,4 334 351,1 334 351,1 

3. Інформатизація освітнього процесу та управлінської діяльності  освітньої  галузі 

3.3. 

Підключення закладів освіти 

комунальної власності територіальної 

громади м. Одеси до мережі 

«Інтернет» за допомогою технології  

GPON 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 200,0 150,0 0,0 0,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

200,0 150,0 0,0 0,0 

3.4. 

Проведення в закладах освіти 

комунальної власності територіальної 

громади м. Одеси телекомунікаційних 

мереж (створення локальних мереж 

«Інтернет») 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 100,0 100,0 0,0 0,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

100,0 100,0 0,0 0,0 



№  

з/п 
Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Обсяги 
фінансування 

(передбачено 

Програмою), 

тис.грн 

Бюджетні 

призначення 
(з урахуванням 

змін),  

тис.грн 

Фактично 

виконано, 

тис.грн 

Касові 

видатки 

(освоєно), 

тис.грн 

3.5. 

Створення в закладах та установах 

освіти  WI-FI зон (бездротовий 

«Інтернет») 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 100,0 100,0 0,0 0,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

100,0 100,0 0,0 0,0 

3.6. 

Підтримка автоматизованої системи 

реєстрації дітей дошкільного віку 

(asrd) та модернізація вебсайтів 

закладів дошкільної освіти, які 

знаходяться у системі реєстрації 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 160,0 160,0 160,0 160,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

160,0 160,0 160,0 160,0 

3.7. 

Підтримка вебсайтів закладів та 

установ освіти комунальної власності 

територіальної громади м. Одеси 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 100,0 100,0 100,0 100,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

100,0 100,0 100,0 100,0 

3.8. 
Підтримка вебсайту Департаменту 

освіти та науки Одеської міської ради 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 50,0 50,0 49,5 49,5 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

50,0 50,0 49,5 49,5 

3.9. 

Впровадження інформаційної системи 
управління освітою в освітній процес 

та управлінську діяльність 

2023 –
2025 роки 

Департамент освіти та 
науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 196,0 196,0 196,0 196,0 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

196,0 196,0 196,0 196,0 



№  

з/п 
Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Обсяги 
фінансування 

(передбачено 

Програмою), 

тис.грн 

Бюджетні 

призначення 
(з урахуванням 

змін),  

тис.грн 

Фактично 

виконано, 

тис.грн 

Касові 

видатки 

(освоєно), 

тис.грн 

Всього за напрямом діяльності 

Усього, у т. ч.: 906,0 856,0 505,5 505,5 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

906,0 856,0 505,5 505,5 

4. Забезпечення підтримки розвитку інтелектуального, творчого потенціалу дітей та учнівської молоді 

4.1. 

Матеріальне заохочення переможців                                        

ІІІ та ІV етапів Всеукраїнських 

учнівських предметних олімпіад,  ІІ і 

ІІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів МАН, міжнародних 

олімпіад та інтелектуальних турнірів 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 110,0 110,0 110,0 110,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

110,0 110,0 110,0 110,0 

4.3. 

Проведення міських олімпіад, 

інтелектуальних конкурсів, турнірів із 

навчальних предметів (Інтернет-

олімпіади, турніри тощо), 

нагородження переможців 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 30,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

30,0 0,0 0,0 0,0 

4.4. 

Проведення міських творчих 
конкурсів, фестивалів, івентів, 

нагородження переможців 

2023 –
2025 роки 

Департамент освіти та 
науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 20,0 10,0 0,0 0,0 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

20,0 10,0 0,0 0,0 

4.6. 

Організація та проведення навчально-
практичних семінарів, тренінгів, 

майстер-класів тощо для учнів закладів 
загальної середньої освіти комунальної 

власності територіальної громади  
м. Одеси 

2023 –
2025 роки 

Департамент освіти та 
науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 30,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Одеської 
міської 

територіальної 
громади 

30,0 0,0 0,0 0,0 



№  

з/п 
Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Обсяги 
фінансування 

(передбачено 

Програмою), 

тис.грн 

Бюджетні 

призначення 
(з урахуванням 

змін),  

тис.грн 

Фактично 

виконано, 

тис.грн 

Касові 

видатки 

(освоєно), 

тис.грн 

4.9. 

Забезпечення виплат стипендій 

Одеського міського голови учням 

закладів загальної середньої освіти 

комунальної власності територіальної 

громади м. Одеси та студентам 

закладів вищої освіти  

м. Одеси 

 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 192,0 192,0 192,0 192,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

 

192,0 192,0 192,0 192,0 

Всього за напрямом діяльності 

Усього, у т. ч.: 382,0 312,0 302,0 302,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

 

382,0 312,0 302,0 302,0 

 

5. Розвиток творчого потенціалу та підвищення престижності праці працівників галузі «Освіта» 

 

5.1. 

 Організація заходів з неформальної 

освіти педагогічних працівників 

(семінари, вебінари, круглі столи, 

конференції, форуми, тренінги  тощо), 

спрямованих на підвищення 

професійного розвитку педагогів з 

питань формування в учнів 

(вихованців) компетентностей, 

впровадження реформ НУШ, корекції 

організації освітньої діяльності  в 

умовах війни та повоєнного періоду 

 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 20,0 1,0 0,0 0,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

20,0 1,0 0,0 0,0 



№  

з/п 
Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Обсяги 
фінансування 

(передбачено 

Програмою), 

тис.грн 

Бюджетні 

призначення 
(з урахуванням 

змін),  

тис.грн 

Фактично 

виконано, 

тис.грн 

Касові 

видатки 

(освоєно), 

тис.грн 

5.2. 

Організація заходів з підготовки 

практичних психологів закладів освіти 

до реалізації проєктів, спрямованих на  

підтримку  психологічного та 

ментального здоров'я, безпеки 

життєдіяльності, подолання 

посттравматичного синдрому, надання 

психологічної та емоційної підтримки, 

адаптації учасників освітнього процесу 

в умовах війни та повоєнного періоду  

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 50,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

50,0 0,0 0,0 0,0 

5.4. 

Проведення міських етапів конкурсів 

педагогічної майстерності та 

матеріальне заохочення переможців  

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 50,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

50,0 0,0 0,0 0,0 

5.5. 

Забезпечення участі працівників 

освітньої галузі міста у виїзних 

науково-методичних обласних, 

всеукраїнських та  міжнародних 

заходах; переможців міських 

конкурсів, у конкурсах вищого рівня  

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 20,0 18,1 0,0 0,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

 

20,0 18,1 0,0 0,0 

5.6. 

Забезпечення заохочувальних виплат 

педагогам, які досягли значних успіхів 

у роботі з обдарованими дітьми та 

молоддю 

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 50,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

 

50,0 0,0 0,0 0,0 



№  

з/п 
Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Обсяги 
фінансування 

(передбачено 

Програмою), 

тис.грн 

Бюджетні 

призначення 
(з урахуванням 

змін),  

тис.грн 

Фактично 

виконано, 

тис.грн 

Касові 

видатки 

(освоєно), 

тис.грн 

5.7. 

Забезпечення муніципальних виплат 

педагогам, яким присвоєно почесне 

звання «Кращий педагогічний 

працівник м. Одеси», заступникам 

директорів з навчально-виховної 

роботи, окремим категоріям 

працівників закладів та установ 

комунальної власності територіальної 

громади м. Одеси, непрацюючим 

педагогам-пенсіонерам, молодим 

спеціалістам  

2023 –

2025 роки 

Департамент освіти та 

науки Одеської міської 

ради 

Усього, у т. ч.: 9 503,6 9 355,7 9 026,7 9 026,7 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

9 503,6 9 355,7 9 026,7 9 026,7 

5.8. 

Організація міських семінарів 

(майстер-класів тощо) із залученням 

відповідних фахівців, забезпечення 

участі працівників освітньої галузі 

міста у виїзних науково-методичних 

заходах 

2023 –

2025 роки 

Служба у справах дітей 

Одеської міської ради 

Усього, у т. ч.: 100,0 100,0 43,6 43,6 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

100,0 100,0 43,6 43,6 

Всього за напрямом діяльності 

Усього, у т. ч.: 9 793,6 9 474,8 9 070,3 9 070,3 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

9 793,6 9 474,8 9 070,3 9 070,3 

Разом за Програмою 

Усього, у т. ч.: 469 391,7 404 876,2 362 179,8 362 179,8 

бюджет 

Одеської 

міської 

територіальної 

громади 

469 391,7 404 876,2 362 179,8 362 179,8 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Буйневич 725 35 93 

Антонюк 

08.02.2024 
 

 

 

 

 



Інформація  

 

до проекту рішення Виконавчого комітету Одеської міської територіальної 

громади «Про хід виконання у 2023 році Міської цільової програми розвитку 

освіти в м. Одесі на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням Одеської міської 

ради від 03 травня 2023 року № 1144-VIII» 

 

Суть питання: 

 За результатами фактичного виконання Міської цільової програми 

розвитку освіти в м. Одесі на 2023-2025 роки (далі – Програми) у  2023 році, 

необхідно затвердити  звіт  про хід виконання Програми. 

 Орієнтовний обсяг фінансування за програмою на 2023-2025 роки 

складає 804 559,7  тис. грн., на 2023 рік – 469 391,7  тис. грн., на 2024 – 

167 184,0тис. грн., на 2025 – 167 984,0тис. грн., джерела фінансування -  

бюджет Одеської міської територіальної громади. На виконання заходів 

Програми протягом 2023 року Департаментом освіти та науки Одеської міської 

ради спрямовано коштів бюджету Одеської міської територіальної громади в 

сумі 362 179,8 тис. грн. 

 

  

Очікуваний результат: 

внесення на розгляд Виконавчого комітету Одеської міської ради рішення 

«Про хід виконання у 2023 році Міської цільової програми розвитку освіти в 

м. Одесі на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням Одеської міської ради від 

03 травня 2023 року № 1144-VIII». 

 

 

Можливі ризики:  відсутні. 

 

Фінансовий результат:  фінансові витрати в межах бюджетних призначень. 

 

 

 

 

 

  Заступник директора Департаменту                                   Ірина АНТОНЮК 

 

 
 


